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NOTAT 

Støtte til Danish Fashion Institute/Copenhagen Fashion Week - 
Brug af sociale klausuler og arbejdsklausuler som betingelse for 
støtte fra Københavns Kommune 
 
 
BAGGRUND 
Med budgetaftalen for 2017 blev det besluttet at fortsætte støtten til 
Danish Fashion Institute/Copenhagen Fashion Week med 3,6 mio. kr. 
årligt i 2017 og 2018. Støtten gives til Design Society, men 
øremærkes til aktiviteterne under Danish Fashion Institute, herunder 
støtte til Copenhagen Fashion Week. Støtten udbetales på baggrund af 
indgåede resultatkontrakter mellem Københavns Kommune og Design 
Society/Danish Fashion Institute.  
 
LØSNING 
Udbetalingen af kommunens støtte til Danish Fashion Institute (DAFI) 
i 2017 vil ske i overensstemmelse med de beslutninger, som er truffet 
og som måtte blive truffet fremadrettet af BIU, ØU og BR i forhold til 
arbejdsvilkår for modeller under modeugen samt generelle 
bestemmelser om brug af sociale klausuler og arbejdsklausuler i 
tilfælde, hvor kommunen yder støtte.  

ØU (1. november 2016) og BR (10. november 2016) godkendte 
samtlige forvaltningers handlingsplaner (herunder Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens handlingsplan) om implementering af 
sociale klausuler og arbejdsklausuler. Beslutningen indebærer, at der 
fremadrettet indsættes følgende bestemmelser i forvaltningernes 
resultatkontrakter med foreninger og samarbejdspartnere, der 
modtager støtte:  

 En social klausul om beskæftigelse af praktikanter. 
 En arbejdsklausul, der sikrer ansatte hos en tilskudsmodtager 

minimum samme vilkår for løn, arbejdstid og andre arbejdsvilkår, 
som dem, der gælder for arbejde af samme art i kollektive 
overenskomster på tilsvarende områder.   

Desuden vedtog BIU den 30. maj 2016, at kommunens støtte til DAFI 
gives på betingelse af, at alle modeller på modeugens officielle 
program modtager en skriftlig kontrakt med løn og arbejdsvilkår og et 
minimums honorar. Da der ikke i Danmark er fastlagt en lovbestemt 
mindsteløn fortolkes bestemmelsen som at modeller under modeugen 
skal aflønnes på vilkår svarende til de kollektive overenskomster.  

BIF vil indarbejde ovenstående klausuler og bestemmelser i 
forbindelse med indgåelse af resultatkontrakt med DAFI for 2017 og 
2018.  
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